[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Ilmo. Sr.
José Felipe de Souza Pinheiro
Presidente do Conselho Regional de Biologia 6ª Região - CRBio-06
Senhor Presidente,
Eu, .................................................................................................., portador da Cédula de Identidade RG n.º .................... e CPF ......................, venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a aprovação meu registro em caráter de URGÊNCIA, em virtude de .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................… devendo apresentar o número do registro ao contratante até no máximo a data limite de…..../……/.……. (anexar documento comprobatório que informe a  data limite de apresentação do número de registro. Podendo ser carta de convocação para concurso; edital de convocação; contrato de trabalho, etc).
Comprometo-me a efetuar o pagamento de envio de correspondência de urgência (SEDEX) junto aos correios.
Nestes Termos,
Pede Deferimento
Manaus/AM ....….., de......................................................de 20______.
..................................................................
(Assinatura do Interessado)